МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДЕТСКИЙ САД № 284 КИРОВСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА»

400079 , г. Волгоград, ул.64-й Армии, 40 а, тел. 42-05-45
ИНН-3447014496, КПП-344701001,  ОГРН-1023404291624

ПРИКАЗ

01.09.2024                                                                          № 55

Об организации антикоррупционной
 деятельности в 2024-2025 году

        В целях реализации антикоррупционной политики МОУ  детского сада №
284,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Программу «Антикоррупционная деятельность в муниципальном
дошкольном образовательном учреждении «Детский сад     № 284 Кировского
района Волгограда» на 2024-2025 учебный год согласно приложению 1.

2. Утвердить план мероприятий по формированию антикоррупционных
мировоззрений  на 2024-2025 учебный год согласно приложению 2.

3. Каревой Ю.В., старшему воспитателю, разместить Программу и план
мероприятий на сайте МОУ детского сада № 284 в сети интернет.

 4. Щербаковой С.Е., довести до сведения работников МОУ детского сада №
284  план мероприятий по формированию антикоррупционного мировоззрения
на  2024-2025 год.

5. Воспитателям не допускать фактов неправомерных сборов средств с
родителей (законных представителей) воспитанников, принуждения к внесению
благотворительных средств, сбора наличных средств.

6. Педагогическим работникам не допускать случаев оказания дополнительных
платных услуг (репетиторство) в здании МОУ детского сада № 284.

7. Должностным лицам, ответственным за антикоррупционную деятельность в
ДОУ, проводить служебное расследование по всем обращениям родителей
(законных представителей), связанных с нарушением порядка привлечения

дополнительных финансовых средств, проинформировать работников МОУ
детского сада № 284 о возможности привлечения к административной и
уголовной ответственности за совершение противоправных действий в порядке,
установленном законодательством

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий детским садом № 284                                                А.В. Панина

		2025-01-30T17:34:07+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 284 КИРОВСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА"
	Я являюсь автором этого документа